平成 20 年 11 月 19 日

各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株式会社ＢＢＨ

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   田原 弘之

（コード番号：３７１９）

問合せ先  管理本部長 齊藤 茂行

電話番号：03-3544-6631

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 12 月期の単体決算において、下記のとおり営業外収益を計上する見込みと

なりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

 当社は、本日当社持分法適用の関連会社である株式会社中野サンプラザの臨時株主総会に

おいて、配当金の支払いが決定されたことにより、当該配当金 625 百万円を平成 20 年 12 月

24 日に受取る予定です。そのうち、資本剰余金からの配当分 496 百万円は、当社が保有して

いる同社の株式として貸借対照表上に計上されている投資有価証券と相殺し、利益剰余金か

らの配当である 129 百万円を受取配当金として営業外収益に計上する予定です。

  なお、今回の受取配当金は持分法適用の関連会社からの配当であるため、連結決算に与える

影響はございませんが、連結キャッシュ・フロー計算書ならびに現金及び現金同等物の残高は

増加します。

２．業績に与える影響

  平成 20 年 11 月 14 日付「特別損失の計上及び平成 20 年 12 月期通期（連結・個別）の業績

予想の修正に関するおしらせ」において、公表した業績予想については、受取配当金を計上す

るものとして見込んで策定しておりますので、本件営業外収益に計上による、業績予想の修正

はございません。

以上